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Beskrivning av ärendet 

Sverigedemokraterna föreslår i en motion att ett skönhetsråd införs i Tyresö 

kommun. Enligt motionen har Tyresö kommun en unik utformning, utstrålning 

och miljö, egenskaper som Sverigedemokraterna aktivt vill upprätthålla. Dessa 

egenskaper är positiva för kommunens identitet, rent estetiskt men också för 

invånarnas välbefinnande. Att anlägga byggnader som starkt avviker från 

Tyresös ”urbild” riskerar de tidigare nämnda egenskaperna, enligt motionens 

beskrivning.  

 

Skönhetsrådets uppgift skulle vara att:  

 Att bevaka de estetiska värdena i den fysiska miljön och att komma 

med förslag till och förbättringar av denna miljö.  

 Att vara rådgivande organ åt kommunens nämnder i frågor som rör 

offentliga konstverk, konstnärligt eller kulturhistoriskt värdefulla 

miljöer 

 Att verka för att bevara den kulturhistoriska särarten 

 Att genom information respektive dialog med kommuninvånarna göra 

dessa medvetna om skönhetsrådets roll och verksamhet. 

 

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen delar bedömningen att det är av stor vikt hur miljön i Tyresö 

utformas. En stor del av motionens frågor angående anläggning av byggnader, 

planarbete och bevarandet av kulturhistoriska miljöer rör dock 

Stadbyggnadsförvaltningens sakområde och de har svarat utförligt i miljö- och 

samhällsbyggnadsutskottet 2016-01-27*.  

 

 

* Se protokoll från Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet 2015/MSU 0472 

http://insynsverige.se/tyreso-miljoutskott/dagordning?date=2016-01-

27#agenda-12 

 

http://insynsverige.se/tyreso-miljoutskott/dagordning?date=2016-01-27#agenda-12
http://insynsverige.se/tyreso-miljoutskott/dagordning?date=2016-01-27#agenda-12
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Utvecklingsförvaltningen svarar här på de frågor i motionen som rör offentliga 

konstverk och bevakningen av de estetiska värdena i den fysiska miljön. 

 

Under 2014 tog Utvecklingsförvaltningen, Samhällsbyggnadsförvaltningen 

(nuvarande Stadsbyggnadsförvaltningen) och Konsult- och servicekontoret 

fram riktlinjer för konstnärlig gestaltning av offentliga byggnader och allmänna 

platser i Tyresö. Dessa riktlinjer antogs i kommunstyrelsen 2014-05-13.** 

 

I enlighet med riktlinjerna skapas en samrådsgrupp inför varje projekt med 

representanter från kommunen, berörda aktörer och brukare. Projektgruppen 

kan bestå av representanter från planenhet och/eller fastighetsenhet, 

representant från kulturenhet, arkitekt/landskapsarkitekt, representant från 

byggfirma, representant från brukaren och eventuell konstkonsult. Ett 

konstprogram upprättas och syftet med konstverket formuleras i termer av 

geografisk orientering, identitet, välbefinnande och lokalhistorisk förankring.   

 

Samarbetet mellan olika förvaltningar har därmed förstärkts och dialogen 

mellan sakkunniga tjänstemän inom arkitektur och konst har utvecklats. Om 

spetskompetens saknas i förvaltningen anlitas konsulter med rätt utbildning och 

erfarenhet. 

 

Förvaltningen anser att skönhetsråd inte är nödvändigt, eftersom de frågor som 

motionen avser bevakas i den befintliga organisationen. 

 

 

**Se protokoll från kommunstyrelsen sammanträde 2014/KS 0253 003 § 87.  

https://insynsverige.se/tyreso-ks/protokoll?date=2015-05-13    

https://insynsverige.se/tyreso-ks/protokoll?date=2015-05-13

